y, teniendo en cuenta los gastos en que hemos incurrido como
ha sido el pago de los honorarios del Tribunal Arbitral; así como, del Secretario
Arbitral, lo cual consta en los actuados yen los medios presentados.

3. MONTO DE LA PRETENSIÓN

La pretensión se valoriza en S/.190,653.45 (Ciento Noventa Mil Seiscientos
Cincuenta y Tres y 45/100 Nuevos Soles)".

4. DE LA CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA:

Mediante el escrito S/N de fecha 18 de febrero de 2016, EL PSI contestó la
demanda sobre la base de los siguientes fundamentos:

4.1.Mediante Proceso de Licitación Publica N° 012-2013-MINAGRI-PSI-

[...]

Dicha solicitud de aprobación del Presupuesto Adicional de Obra N° 05, fue
declara improcedente a través de la Resolución Directoral N° 618-2015-
MINAGRI-PSI de fecha 11de setiembre de 2015.

4.10. Sobre la primera pretensión, el CONTRATISTA pretende que se le pague
la suma de Ciento noventa mil seiscientos cincuenta y tres con 45/100 nuevos
soles (S/.190,653-45) por el supuesto servicio de formulación, elaboración y
redacción del Expediente Presupuesto Adicional N° 04 YPresupuesto Deductivo
N° 02.

J
4.11. El CONTRATISTA no expone mayor argumento que sustente jurídica y
fácticamente la citada pretensión, simplemente se ha limitado a indicar la

[...]

PSI-DIR de fecha 23.10.14; en consecuencia, se establezca el reconocimiento y
se ordene el pago, por parte de la entidad a favor del contratista, por los
servicios de formulación, elaboración y redacción del expediente adicional N°
02 Y deductivo N° 04 por SI. 19'1,653.45 (Ciento noventa mil seiscientos
cincuenta y tres y 45/100 Nuevos SOles),a fin de que no se afecte el principio de
equidad conforme el artículo 40 del D.L. N° 1017, Ley de Contrataciones del
Estado, ni constituya para la entidad un enriquecimiento sin causa, al amparo
del 1954° del CódigoCivil.

SEGUNDOPUNTOCOl'i'TROVERTIDO: